
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que 
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):  

TOMADA DE PREÇOS 30/2022 
Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, meios-fios de concreto 
pré-moldado e sarjeta de concreto na Rua Brasília, no trecho compreendido entre as ruas Sinval 
Saldanha e Recife, no Bairro Planalto – Santa Rosa/RS. Abertura: 02/06/2022 –8:00 horas.  

TOMADA DE PREÇOS 31/2022 
Objeto: contratação de empresa para reforma do layout Interno da Secretaria de Planejamento e 
Habitação (incluindo readequação de piso, de forro, de divisórias, de persianas. De sistema de 
cabeamento estruturado e de instalações elétricas), a qual está localizada no Palácio Municipal 14 
de Julho (Centro Administrativo Municipal), na Avenida Expedicionário Weber, nº 2.983, no Bairro 
Cruzeiro. Abertura: 02/06/2022 –8:00 horas.  

TOMADA DE PREÇOS 32/2022 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de pavimentação com CBUQ sobre 
calçamento em trecho da Rua Recife, no Bairro Planalto, as quais serão executadas com recursos 
financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério do Desenvolvimento 
Regional, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº 
923372/2021/MDR/CAIXA. Abertura: 01/06/2022 –8:00 horas.  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustível (gasolina 
comum) para uso no abastecimento de máquinas, equipamentos e da frota de veículos do 
Município de Santa Rosa/RS. LICITAÇÃO COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM ITEM 
DE RESERVA DE COTA DE 25% PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 31/05/2022 
– 8:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 
Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos. LICITAÇÃO COM ITENS DE AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, ITENS EXCLUSIVOS E COM ITENS DE RESERVA DE COTA DE 25% PARA 
ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 01/06/2022 – 8:00 horas 
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (16/05/2022), no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa 
(www.santarosa.rs.gov.br).  
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.  

 
Santa Rosa, 11 de maio de 2022.  

 
 

André Stürmer 
Secretário de Administração e Fazenda 

 


